

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐÔNG HƯNG THUẬN
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
NGUYỄN VĨNH NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Hưng Thuận, ngày 26 tháng 9 năm 2025

Số: 77 /KH-NVN

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải thể thao học sinh
Năm học 2025 - 2026

- Tiếp tục cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao, góp phần nâng cao hiệu quả giáo dục thể chất, giáo dục nhân cách cho thanh thiếu niên, học sinh trong các trường học.

- Thực hiện theo kế hoạch năm học của nhà trường năm học 2025 - 2026.

- Nhằm đáp ứng nhu cầu tập luyện, thi đấu TDTT trong nhà trường, đồng thời nâng cao hiệu quả giáo dục thể chất trong trường học.

- Trường THCS Nguyễn Vĩnh Nghiệp tiến hành tổ chức giải Thể thao học sinh năm học 2025 - 2026 với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện TDTT trong học sinh, tăng cường công tác giáo dục thể chất trong trường học.

- Phát hiện, tuyển chọn và bồi dưỡng lực lượng năng khiếu tham gia thi đấu cấp Cụm cấp Thành phố.

- Chào mừng các ngày lễ lớn trong năm.

II. ĐỐI TƯỢNG:

- Tất cả học sinh đang học tại trường năm học 2025 - 2026.

III. ĐIỀU KIỆN THAM DỰ:

- Đảm bảo đủ sức khỏe khi tham dự giải.

- Đúng tuổi theo qui định (khối 6+7 có năm sinh 2013+2014 và khối 8+9 có năm sinh 2011+2012)

- Đủ 5 đội tham gia thì mới tổ chức.

- Khi thi đấu phải mặc trang phục thể dục của nhà trường (mang giày thể thao).



IV. NỘI DUNG THI ĐẤU:

- Các môn được tổ chức: Bóng đá, cầu lông, điền kinh, cờ vua, kéo co, bóng bàn, bóng rổ, đá cầu, bóng chuyền.

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật hiện hành của các liên đoàn.

❖ Cụ thể:

- **Hạn chót nộp danh sách : 03/10/2025**

- **Thời gian thi đấu: 4/10 - > 29/11/2025**

- **Địa điểm thi đấu:** sân trường. Riêng môn bóng đá thi đấu tại sân bóng đá Lan Anh ,các môn còn lại tổ chức tại trường.

1. Môn: CẦU LÔNG vào ngày 04/10 → 11/10/2025 (thi đấu đơn, mỗi lớp đăng ký tối đa 4 học sinh cho mỗi nội dung thi đấu 2 nam và 2 nữ khối 6+7 và khối 8+9)

2. Môn: BÓNG ĐÁ vào ngày 18/10 → 25/10/2025 (thi đấu đồng đội, mỗi lớp đăng ký tối đa 12 học sinh cho mỗi nội dung thi đấu nam và nữ khối 6+7 và khối 8+9)

3. Môn: CỜ VUA vào ngày 8/11/2025 (thi đấu đơn: mỗi lớp đăng ký tối đa 4 học sinh cho mỗi nội dung thi đấu 2 nam và 2 nữ khối 6+7 và khối 8+9)

4. Môn: ĐIỀN KINH vào ngày 1/ 11/2025 (Gồm 2 môn: Bật xa, chạy ngắn mỗi lớp đăng ký tối đa 4 học sinh cho mỗi nội dung thi đấu 2 nam và 2 nữ khối 6+7 và khối 8+9)

5. Môn: KÉO CO vào ngày 15/11/2025 (Thi đấu đồng đội: Hạng cân Nam:440kg và Hạng cân nữ:400kg).Thi đấu theo khối lớp 6+7 và khối 8+9)

6. Môn: BÓNG BÀN vào ngày 19/11/2025 (Thi đấu đơn: mỗi lớp đăng ký tối đa 4 học sinh cho mỗi nội dung thi đấu 2 nam và 2 nữ khối 6+7 và khối 8+9)

7. Môn BÓNG RỔ vào ngày 22/11/2025 (Thi đấu đồng đội: mỗi lớp đăng ký tối đa 10 học sinh thi đấu nam và nữ khối 6+7 và khối 8+9)

8. Môn ĐÁ CẦU vào ngày 28/11/2025 (Thi đấu đơn: mỗi lớp đăng kí tối đa 4 học sinh thi đấu 2 nam và 2 nữ khối 6+7 và khối 8+9)

9. Môn BÓNG CHUYỀN vào ngày 29/11/2025 (thi đấu đồng đội: mỗi lớp đăng ký tối đa 12 học sinh cho mỗi nội dung thi đấu nam và nữ khối 6+7 và khối 8+9)

V. BAN TỔ CHỨC - TRỌNG TÀI:

1. Ban tổ chức:

Bà Nguyễn Thị Lệ Hằng	- Hiệu trưởng	- Trưởng ban tổ chức
Ông Nguyễn Hoài Diệp	- Phó hiệu trưởng	- Phó ban tổ chức
Ông Nguyễn Thanh Long	- Phó hiệu trưởng	- Phó ban tổ chức
Ông Nguyễn Mạnh Nghĩa	- Giáo viên	- Phó ban tổ chức
Ông Lê Bình An	- Giáo viên	- Thành viên
Ông Mai Anh Tuấn	- Giáo viên	- Thành viên
Bà Nguyễn Anh Vân	- Kế toán	- Thành viên
Bà Nguyễn Thị An Khương	- Thủ quỹ	- Thành viên
Ông Hồ Tiến Dũng	- TPT đội	- Thành viên
Bà Trần Lê Kim Tiên	- phụ trách y tế	- Thành viên
Ông Phạm Lê Văn An	- BTCĐ	- Thành viên
GVCN của các lớp		- Thành viên
Giám thị		- Thành viên

2. Ban trọng tài:

- Ông Nguyễn Mạnh Nghĩa - GV GDTC - Trưởng ban
- Ông Lê Bình An - GV GDTC - Thành viên
- Ông Mai Anh Tuấn - GV GDTC - Thành viên

Lưu ý :

- Thời gian thi đấu các môn vào ngày thứ 7 hàng tuần.
- Mỗi môn tham gia thi đấu phải đăng ký một danh sách riêng theo mẫu có xác nhận của GVCN.
- Môn bóng đá thi đấu tại sân bóng đá Lan Anh, các môn còn lại thi đấu tại trường.
- Hạn chót nộp danh sách tham gia là ngày 03/10/2025 nộp cho GVTD Thầy Nghĩa, Thầy An, Thầy Tuấn.

VI. PHÂN CÔNG

- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm chung, phân công CB - GV – NV và hướng dẫn lập kinh phí.
- Thầy Nguyễn Mạnh Nghĩa: lập kế hoạch tổ chức giải, phân công trọng tài.



- Giáo viên môn Giáo dục thể chất: làm trọng tài, soạn thảo kế hoạch điều lệ, lịch thi đấu các môn; Tổ chức giải TTHS cấp trường, lập danh sách tham gia cấp Thành phố; tập huấn các đội tham dự cấp Thành phố; lên dự trù kinh phí; chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi để thi đấu.

- Bí thư Chi đoàn, Tổng phụ trách: hỗ trợ công tác tổ chức giải.

- Y tế: phụ trách sức khỏe học sinh.

- GVCN của các lớp: lập danh sách học sinh tham dự giải, nhắc nhở, đôn đốc học sinh tập luyện và tham gia giải.

- Giám thị: Hỗ trợ quản lý học sinh trong quá trình thi đấu tại trường.

VII. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT

- Ban tổ chức sẽ trao giải I, II, III cho từng bộ môn. Các cá nhân, tập thể xuất sắc sẽ đại diện trường tham gia thi đấu giải Thể thao học sinh cấp Cụm.

- Ban tổ chức sẽ phê bình, cảnh cáo và truất quyền thi đấu với những học sinh những lớp vi phạm điều lệ giải, có tác phong đạo đức không tốt ảnh hưởng đến nề nếp của Trường.

VIII. BỔ SUNG ĐIỀU LỆ

- Tùy theo tình hình thực tế, tính chất của từng môn, Ban tổ chức sẽ có sự bổ sung, điều chỉnh điều lệ giải để giải thành công với thành tích cao nhất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải thể thao học sinh năm học 2025 - 2026 của trường THCS Nguyễn Vĩnh Nghiệp. Đề nghị nhóm GDTC và các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. /.

Nơi nhận:

- BGH;
- GVCN;
- Nhóm GDTC;
- TPT, GT;
- GV-NV phân công;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Lệ Hằng